
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 034 80/99-2161 Oblastní pracoviště č. 02 Střední Čechy  
Signatura: nc4cs101 Okresní pracoviště Mladá Boleslav

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Mladá Boleslav, Jilemnického 1152,

293 01 Mladá Boleslav

Identifikátor ředitelství:

IZO:

600 049 230

102 326 941

Ředitel školy: PaedDr. Miroslav Kubala

Zřizovatel: Město Mladá Boleslav, Komenského nám. 61,

 293 01 Mladá Boleslav 

Příslušný školský úřad: ŠÚ Mladá Boleslav, nám. Míru 14, 293 01 Mladá Boleslav

Termín inspekce: 10. června 1999

Inspektor: Mgr. František Kvasnička

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce.

Označení dokladů
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva (signatura kc4cs102) a protokol o kontrole 
(signatura pkc4cs102), písemná zpráva ředitele školy  
o odstranění nedostatků, zápis z pedagogické rady ze dne 21. 
dubna 1999, výroční zpráva o hospodaření za 1. pololetí roku 
1999.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Komplexní inspekce v únoru 1999 zjistila porušení předpisů ve dvou případech: 
1. Výroční zpráva o hospodaření v roce 1998 neobsahuje v příjmové části poplatky 

od zákonných zástupců žáků na neinvestiční výdaje spojené s prací školní družiny, 
ve výdajové části nejsou vyplněny položky o celkových investičních výdajích  
(v obou případech byl porušen odstavec 3 § 17e zákona č. 564/1990 Sb., o státní 
správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů).

2. V žákovských knížkách žáků třídy V. A jsou rodiče vyzýváni k zaplacení částky za 
pracovní sešit na anglický jazyk, který je v seznamu MŠMT ČR schválených 
učebnic a učebních textů. Hospodářka školy potvrdila, že i v jiných třídách jsou 



Inspekční zpráva - str. 2

pracovní sešity pořizovány z prostředků rodičů (porušen odstavec 2 § 1 nařízení 
vlády č. 195/1996 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, učebních textů  
a základních školních potřeb). 

Ve smyslu § 11 písm. f) zákona č. 564/1991 Sb., o státní kontrole, podal ředitel školy 
dne 5. dubna 1999 písemnou zprávu, v níž informuje o odstranění zjištěných 
nedostatků. Inspekční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 21. dubna 
1999. 
Ad 1) Výroční zpráva o hospodaření za rok 1998 byla již doplněna o chybějící údaje 
v příjmové a výdajové části.
Ad 2) Vedení školy zabezpečilo pro školní rok 1999/2000 plnění nařízení vlády  
č. 195/1996 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, učebních textů a učebních 
pomůcek. 

ZÁVĚRY

Následná inspekce konstatuje, že nedostatky uvedené v protokolu čj. 036 92/99-2453 ze dne 
11. března 1999 byly odstraněny. K dalšímu porušení právních předpisů nedošlo. 

razítko

Podpis inspektora: Kvasnička v. r.

V  Mladé Boleslavi dne 30. června 1999

Přílohy: žádné

Inspekční zprávu jsem převzal dne  30. 6. 1999 

razítko

Podpis ředitele školy  Dr. Kubala 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 3

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Mladá Boleslav 2. 7. 1999
Školský úřad: ŠÚ Mladá Boleslav 2. 7. 1999 Kavan v. r.
Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

nejsou




